
ПРИКАЗ 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Шаталовская основная общеобразовательная школа» 

Родинского района Алтайского края с. Шаталовка 
№53 от 09.11.13г 

о запрете курения табака 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.201 Зг №15-
ФЗ «Об охране здоровья граждан от взаимодействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа 
жизни, повышения успеваемости учащихся, повышения производительности 
труда работников школы и с учётом отрицательных последствий влияния курения 
табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния 
на «пассивных курильщиков», а также обеспечения пожарной безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о запрете курения в здании МКОУ «Шаталовская 
основная общеобразовательная школа» и на прилегающей территории. 
(Приложение №1) 

2.Запретить курение табака в здании и на территории МКОУ «Шаталовская 
основная общеобразовательная школа» 

3.Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и родителей, 
предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

4. Осиповой Т.Д. разработать план мероприятий по выполнению требований 
Федерального закона РФ №87-ФЗ «Об ограничении курения табака» до 05.04 2010 
года; поместить на стенде и на сайте школы информацию о запрете курения. 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

Директор Старкова Е.Н 


